CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTOS "Cidade Saudável"

COMUNICADO

O Conselho Municipal de Saúde de Santos torna pública as presentes Resoluções nºs 12, 13,14,15,16,17,18,19,20 e 21/2010-CMSS (devidamente aprovadas na Plenária Ordinária de Junho/ 2010) conforme anexos. Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 012/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/ 6/2010 – ítem 4 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o Programa de Residência Integrada Multiprofissional à Saúde (UNIFESP). Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 013/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos –v"Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo,nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/6/2010 – ítem 5 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o Relatório Anual de Gestão da Saúde/2009. Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 014/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/ 6/2010 – ítem 6 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o Plano Municipal de Saúde de Santos – 2010/2013.

Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 015/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/6/2010 – item 7 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o processo de Renovação de Subvenção Social em favor do CEB "30 de Julho" (PA nº 26499/2010-01). Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 016/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/6/2010 – item 7 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o processo de Renovação de Subvenção Social em favor da Associação Equoterapia (PA nº 31579/2010-80).

Santos, 07 de julho de 2010

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 017/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia

29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/6/2010 – item 7 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o processo de Renovação de Subvenção Social em favor da Associação Espírita "Seara de Jesus" (PA nº 115977/200743).

Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 018/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia

29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/6/2010 – item 7 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o processo de Renovação de Subvenção Social em favor da Comunidade Terapêutica Vitória (PA nº 21873/2006-24).

Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 019/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/6/2010 – item 8 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o Relatório Trimestral da Farmácia Popular – 1º Trimestre de 2010.

Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 020/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no

dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial

de Santos do dia 25/6/2010 – item 8 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou a Prestação de contas da SMS referente ao 4ª Trimestre de 2009. Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS

RESOLUÇÃO Nº 021/2010 - CMSS

O Conselho Municipal de Saúde de Santos – "Cidade Saudável", de acordo com a Plenária Ordinária de Junho/2010, realizada no dia 29 de Junho de 2010, na ATMAS, sito a Rua São Paulo, nº 047 Vila Belmiro Santos/SP, conforme chamada pública no Diário Oficial de Santos do dia 25/6/2010 – item 9 da Pauta - após avaliação, deliberou e aprovou o Plano Regional de Saúde do Trabalhador Biênio 2010-2011.

Santos, 07 de julho de 2010.

LUIZ ANTONIO DA SILVA Presidente do CMSS